
FAQ: NEJČASTĚJŠÍ DOTAZY O TETOVÁNÍ

JAKÉ POUŽÍVÁŠ TETOVACÍ BARVY?
Používám zásadně schválené a atestované tetovací barvy špičkové kvality, které jsou schválené
pro použití v EU a splňují všechny předepsané normy. Některé z nich jsou vhodné i pro vegany.
Konkrétně používám barvy značek Eternal Ink, Panthera Ink, World Famous Tattoo Ink, Dynamic
Ink a Intenze Ink. Barvy také správně uchovávám a pravidelně je kontroluji.

MŮŽU JÍT NA TETOVÁNÍ, KDYŽ MI JEŠTĚ NEBYLO 18 LET?
Pokud ti ještě nebylo 18 let, na tetování přijít nemůžeš.

MÁŠ VE STUDIU TETOVACÍ BARVY VHODNÉ PRO VEGANY?
Ano, myšlenka veganství a vegetariánství je mi velmi blízká. Proto používám také veganské
barvy (např. značka Eternal Ink), které neobsahují živočišný, ale rostlinný glycerol, a jsou proto
vhodné pro vegany. Pokud preferuješ tyto barvy, stačí mi to připomenout.

JAK DLOUHO SE HOJÍ TETOVÁNÍ A JAK SE O TETOVÁNÍ STARAT?
Tetování je úplně zahojené asi měsíc po tetování.

JDU POPRVÉ NA TETOVÁNÍ. JAK SE PŘIPRAVIT NA PRVNÍ TETOVÁNÍ A CO SI VZÍT S
SEBOU?
Pokud jdeš poprvé na tetování, doporučuji být odpočinutý, nepít den před termínem alkohol,
dobře se před tetováním najíst a mít s sebou do studia svačinu, tmavé pohodlné oblečení
a dobrou náladu.

JAK SE OBJEDNAT NA TETOVÁNÍ?
Objednat se můžeš vyplněním tohoto formuláře. Každému tetování předchází osobní
konzultace motivu a odhad ceny. Spolu s motivem se můžeš zastavit ve studiu. Na konzultaci
je potřeba se předem objednat. Společně mrkneme na návrh, probereme provedení, velikost
a umístění návrhu, a také vybereme termín a tatéra, který se bude pro tvůj motiv nejvíce hodit.
Připrav si zálohu 1500 Kč na tetovací termín. Zálohu ti pak odečtu od konečné ceny tetování.

https://navrh.webnom.cz/tetovani/#fomular-tetovani


MOHU SE NECHAT TETOVAT PŘES PIHU NEBO MATEŘSKÉ ZNAMÉNKO?
Ne, tetování je možné provést pouze okolo pihy nebo mateřského znaménka. Jde především o
tvoje zdraví, protože mateřská znaménka jsou velice citlivá. Proto je lepší do nich
nezasahovat. Tetování v okolí pihy či znaménka ničemu nevadí.

JE MOŽNÉ NECHAT SE TETOVAT PŘES JIZVU NAPŘ. PO ÚRAZU, OPERACI NEBO
CÍSAŘSKÉM ŘEZU?
Ano, možné to je. S tetováním přes jizvy mám zkušenosti a dělám je. Jizva je typově jiná tkáň
než neporušená kůže, přesto se přes ni tetovat dá. V místě jizvy někdo tetování vůbec necítí,
u někoho je bolest intenzivnější než v okolních místech.

TEČE PŘI TETOVÁNÍ KREV?
Protože se při tetování porušuje kůže, tetované místo vylučuje tkáňový mok s malým
množstvím krve. Jde ovšem jen o drobné kapičky, které průběžně otírám společně s tetovací
barvou. Také je důležité před tetováním krev zbytečně neředit. Alkohol a kofeinové nápoje
způsobují rozšíření tepen, krev proudí rychleji a tetované místo více krvácí. Krev pak vyplavuje
i nanášenou barvu, a to určitě nechceš. Proto je lepší tyto nápoje den před tetováním a v den
tetování zcela vynechat.

JAK ZRUŠIT TETOVACÍ TERMÍN?
Termín je možné zrušit pouze telefonicky na čísle +420 721 026 883 nejpozději 3 dny (72
hodin) před termínem. Pokud se na rezervovaný termín nedostavíš nebo jej zrušíš později než
3 dny (72 hodin) před termínem, nemůžu už tvoje místo nabídnout jiným zájemcům. Záloha v
plné výši propadá. Děkuji, že toto pravidlo respektuješ.

BOLÍ TETOVÁNÍ?
Tetování je spíše nepříjemné než bolestivé. Dalo by se přirovnat např. k depilaci nebo
intenzivnímu škrábání. Samozřejmě záleží individuálně na každém člověku, na jeho aktuálním
psychickém i fyzickém stavu (když se cítíš dobře, bolí to míň) a také na místě tetování. Pokud
bude bolest intenzivní, uděláme v tetování přestávky.

tel:+420721026883


JSEM TĚHOTNÁ NEBO KOJÍM. MŮŽU JÍT NA TETOVÁNÍ?
Tetování je zásah do těla a proto tetování v těhotenství nedoporučuji. Při tetování se do krve
vylučují látky, které signalizují stres. Tyto látky pak přecházejí při těhotenství do krve a při kojení
do mléka. Miminku sice neublíží, ale je vhodnější s tetováním počkat až poté, co porodíš a
přestaneš kojit.

BERU ANTIBIOTIKA. MŮŽU PŘIJÍT NA TETOVÁNÍ?
Antibiotika bereš v době, kdy nejsi zcela zdravý/á a tělo má dost svých starostí. Proto není
vhodné mu přidělávat další „práci“ čerstvým tetováním. Antibiotika působí různě, například
tetracyklinová antibiotika znesnadňují tělu přijmout něco nového, a tedy i tetovací barvu. Proto
není tato kombinace vhodná a tetovat se má jen zdravé tělo, které má nejlepší předpoklady pro
to, že se barva dobře chytne a tetování se při správné péči rychle a bezproblémově zahojí.

MÁM CUKROVKU. MOHU SE NECHAT TETOVAT?
Diabetes a tetování se nevylučují. Ovšem tělo diabetiků se obtížněji a déle hojí, a tak vzniká i větší
riziko infekce. Proto se na otázku, zda je ve tvém případě vhodné a možné nechat se tetovat,
zeptej svého ošetřujícího lékaře. Ten zná tvůj zdravotní stav a lépe odhadne, co tvoje tělo zvládne
a co ne. U mírné cukrovky by to neměl být problém. Přesto se vždy (i v případech mírné cukrovky)
předem poraď se svým lékařem! Svého tatéra/tatérku informuj předem o svém zdravotním stavu.
Stres (stav před tetováním a během tetování) zvyšuje hladinu cukru v krvi, a tatér/ka musí být na
tvoji případnou reakci připraveni. Z důvodu zhoršeného hojení nezanedbávej péči o své tetování a
pečlivě se mu věnuj.

MŮŽU S TETOVÁNÍM NA MAGNETICKOU REZONANCI?
Ano, můžeš. Některé tetovací barvy mohou obsahovat minimální stopová množství kovů, což
může vést k tomu, že při magnetické rezonanci ucítíš v místě tetování zvláštní brnění či svědění,
což se stává jen velice zřídka. Tyto pocity navíc rychle odezní. Je samozřejmě třeba
vyšetřujícího lékaře či radiologa dopředu upozornit, že máš tetování. Tetování z dobrého
profesionálního salonu by nemělo být problém. Problematická jsou při magnetické rezonanci
domácí či vězeňská tetování, často prováděná inkousty pochybné kvality i složení. Zde se
mohou částečky obsažené v pigmentu navázat na magnetické pole, zahřát se a způsobit
popáleniny. Máš-li ovšem tetování z dobrého studia provedené kvalitními a profesionálními
barvami, není se čeho obávat.


